Gemeinde Pettstadt



Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Gemeinde Pettstadt vom 9. Dezember 2022

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Pettstadt folgende

Änderungssatzung:

§ 1

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Pettstadt (BGS/EWS) vom 12. Dezember 2005, veröffentlicht im Amtsblatt (Mitteilungsblatt) Nr. 1/2006 vom 23. Dezember 2005, zuletzt geändert durch Satzung vom 15. November 2021, veröffentlicht im Amtsblatt (Mitteilungsblatt) Nr. 12/2021 vom 26. November 2021, wird wie folgt geändert:

1. § 10 Abs. 1 Satz 2 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung wird wie folgt geändert:

Die Gebühr beträgt 2,52 Euro pro Kubikmeter Abwasser.

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt zum 1. Januar 2023 in Kraft.

Pettstadt, den 9. Dezember 2022

Gemeinde Pettstadt

Jochen Hack

1. Bürgermeister

PETE